
PODROBNÁ PRAVIDLA NEFINANČNÍ ADOPCE 

KDO SE MŮŽE STÁT ADOPTIVNÍM RODIČEM 

1. Adoptivním rodičem se může stát jakákoliv fyzická nebo právnická osoba s pobytem/sídlem na 

území České republiky, který souhlasí s povinnostmi vyplývajícími z adopce houpačky a je 

schopna je vykonávat.  

2. V případě fyzické osoby se jedná o osoby starší 18-ti let. 

3. V případě právnických osob se může jednat o jakoukoliv právnickou osobu včetně 

veřejnoprávních právnických osob.  

4. V případě fyzické osoby je třeba v přihlášce uchazeče o adopci uvést jméno a příjmení fyzické 

osoby, která bude zodpovědná za kontrolu adoptované houpačky a komunikaci 

s koordinátorem, datum narození, emailový, telefonický kontakt a místo bydliště, případně 

doručovací adresu. 

5. V případě právnické osoby je nutné v přihlášce uchazeče o adopci uvést název právnické osoby, 

jméno fyzické osoby, která bude zodpovědná za kontrolu adoptované houpačky a komunikaci 

s koordinátorem, datum narození fyzické osoby zodpovědné za adopci houpačky, sídlo 

právnické osoby nebo doručovací adresu a emailový, telefonický kontakt na zodpovědnou 

fyzickou osobu. 

JAK SE MŮŽU STÁT ADOPTIVNÍM RODIČEM 

1. V termínu podávání přihlášek k adopci uveřejněném na Facebook stránce: „Rozhoupaná 

Kyjovská krajina“ je třeba vyplnit přihlášku uchazeče o adopci. 

CO ADOPCE OBNÁŠÍ 

1. Adopce obnáší pravidelnou a důkladnou kontrolu stavu houpačky v minimálním časovém 

intervalu 1 x za 4 měsíce, včetně zaslání dokumentace jejího stavu (fotka, stručná informace). 

2. Je nutné zkontrolovat, zda jsou deska a lana a chránička lana (hadice) nepoškozeny. Zda je 

strom a větev, ke které je houpačka upevněna bez známek poškození. Jakoukoliv závadu, která 

by mohla vést k ublížení na lidském zdraví, je nutné nahlásit koordinátorovi adopce. 

3. Poškození, stejně jako pravidelné informování o stavu houpačky, se provádí domluvenou 

formou komunikace s koordinátorem (emailem, telefonicky, přes sociální sítě) společně 

s dokumentací poškození, nejlépe fotograficky nebo skrz video.  

4. O odstranění závady, případně vzniklá poškození na částech houpačky nebo stromu  se 

adoptivní rodič již nestará, tuto činnost zařídí koordinátor.  

CO MI ADOPCE PŘINESE 

1. Staneš se adoptivním rodičem. Budeš dělat záslužnou dobrovolnickou činnost pro místo, kde 

žiješ. Činnost pro aktivitu, která by se bez tvé pomoci nemohla dále rozvíjet. 

2. Pokud budeš mít zájem, uveřejníme cedulku se jménem adoptivního rodiče na houpačku i 

facebookovou stránku Rozhoupané Kyjovské krajiny. Budeme tě veřejně prezentovat jako 

adoptivního rodiče houpačky. 



3. Budeš součástí komunity adoptivních rodičů, kteří se mohou scházet, sdílet své zážitky a tipy 

na výlety, vymýšlet další inovativní nápady na podporu regionu apod. 

JAK DLOUHO ADOPCE TRVÁ A MOŽNOSTI JEJÍHO UKOČENÍ  

1. Adopce trvá po dobu, kterou je ochoten adoptivní rodič vykonávat povinnosti vyplývající 

z adopce. 

2. Rodič může adopci ukončit okamžitě, není zde žádné výpovědní lhůta, není třeba uvádět 

důvod ukončení. 

3. V případě, že chce rodič zrušit adopci, je nutné to nahlásit koordinátorovi adopce.  

ZODPOVEDNOST A BEZPEČNOST HOUPAČEK 

1. Houpačka není hracím prvkem. Má sloužit k pozorování krás krajiny, k relaxaci a ne ke 

sportovním výkonům. 

2. Maximální nosnost houpačky je 100 Kg.  

3. Před věšením houpačky posuzuje zdraví stromu odborník – arborista, který určuje jeho 

vhodnost a realizuje také samotné zavěšení. 

4. Každá houpačka je mimo svého jména opatřena textem: „Houpejte se uvážlivě. Houpejte se 

na vlastní nebezpečí“ a odkazem na facebook skupinu, kde jsou uveřejněny pokyny k houpání. 

5. Houpání je na vlastní nebezpečí uživatele. Za dítě ručí rodič, odpovědný zástupce či jiná 

dospělá osoba starší 18 let.  

DALŠÍ NEZODPOVEZENÉ DOTAZY 

1. 1. Další nezodpovězené dotazy můžete klást koordinátorovi adopce – Marcela Ingrová, DiS na 

e-mailové adrese marcelaingrova@kyjovske-slovacko.com nebo na telefonu 776 579 485. 

mailto:marcelaingrova@kyjovske-slovacko.com

